O valor total da contratação, constante no item 6.1 da Cláusula Sexta do Contrato originário, será 

reajustado em 5,13% (cinco vírgula treze por cento), calculado com base no IPCA (Índice de Preços ao 

Consumidor Amplo), medido nos últimos 12 (doze) meses, período compreendido entre setembro de 

2024 e agosto de 2025, passando dos atuais R$ 895.000,00 (oitocentos e noventa e cinco mil reais) para 

o valor anual de R$ 940.917,98 (novecentos e quarenta mil, novecentos e dezessete reais e noventa e oito 

centavos), conforme especificações e quantitativos detalhados na Tabela a seguir. 

4.2. Discriminação do objeto da contratação após o reajuste: 

ITEM UND QTD DESCRIÇÃO Vlr Unit (R$) Vlr Total (R$) 

01 UND 3.000 Coquetel 106,50 319.491,59